
1 

 

Chata Karosa 

Říčky v Orlických horách 119 

Smlouva o zajištění ubytování a stravy  

 

 

Tuto smlouvu mezi sebou uzavírají:  

                                      

Na straně jedné                                                    

 

PRONAJÍMATEL: 

INTERESTA CZ s. r. o. 

Příční 120/12,  Zábrdovice 

602 00 Brno 

IČO: 26012642 

 

a           

na straně druhé 

 

ZÁKAZNÍK:              

Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

T. G. Masaryka 106 

562 01 Ústí nad Orlicí                 

IČO: 00401081 

 

            

Uvedené smluvní strany se dohodly, že pronajímatel zajistí pro zákazníka ubytování a stravu pro školní lyžařský 

kurz a zákazník se zavazuje v dohodnutém termínu zaplatit smluvenou cenu.  

  

Akce:                                  Lyžařský kurz  

Místo:                                Chata Karosa – Říčky v Orlických horách 119 

Termín:                                         5. 2. 2024 - 10. 2. 2024 

                                                                        

Cena za osobu (ubytování s plnou penzí):                 630 Kč/noc 

Počet účastníků:      30 žáků   +  3 dospělí  

Doprava:      vlastní 

Strava:   plná penze + pitný režim, první objednaná strava je oběd, 

poslední strava je také oběd – oběd navíc +  120 Kč,-        

Pojištění:     není zahrnuto 

Předpokládaná celková cena:   107 910  Kč,- 

Vyúčtování pobytu bude provedeno po ukončení lyžařského kurzu dle skutečně odebraných služeb. Úhrada bude 

provedena na základě vystavených faktur splatných do 14 dnů od vystavení.  Zákazník je povinen zaplatit úhradu 

bankovním převodem na účet č.: 304 790 216/0300.               

 

Smluvní strany se dohodly, že v případě vyhlášení epidemiologické situace v ČR, bude postupováno v souladu 

s aktuálně platným opatřením MZ ČR. 

 

Pronajímatel je povinen v souladu s předpisy na ochranu osobních údajů: 

• zpracovávat předávané osobní údaje pouze pro účely plnění smlouvy (vč. předání údajů do třetích 

zemí a mezinárodním organizacím), 

• přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření k zabránění jakéhokoli 

narušení či zneužití předávaných osobních údajů,  

• bez předchozího písemného souhlasu zákazníka nezapojit do zpracování žádné další osoby, 

• zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje (zaměstnanci) byly vázány k mlčenlivosti, 

nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, 

• zajistit součinnost při plnění povinností vyplývajících zákazníkovi z obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR),  

• po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji,  



2 

 

• poskytnout zákazníkovi veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 

stanovené předpisy na ochranu osobních údajů, 

• umožnit kontrolu či audit, prováděné zákazníkem nebo příslušným orgánem dle právních předpisů, 

a to za účelem kontroly dodržování povinností plynoucích ze smlouvy a předpisů na ochranu 

osobních údajů a poskytnout součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností spojených 

s ochranou osobních údajů, 

• osobním údajům zajistit odpovídající standard ochrany – zejm. důvěrnost a nedotknutelnost. 

 

V případě, že zákazník odstoupí před započetím pobytu od smlouvy, má pronajímatel právo účtovat storno 

poplatky: 

- 25 % z částky za ubytování, dojde-li k odstoupení méně než 30 dní před zahájením pobytu 

- 50 % z částky za ubytování, dojde-li k odstoupení méně než 21 dní před zahájením pobytu 

- 75 % z částky za ubytování, dojde-li k odstoupení méně než 14 dní před zahájením pobytu 

- 100 % z částky za ubytování, dojde-li k odstoupení méně než 7 dní před zahájením pobytu 

 

Stornopoplatky se neuplatní v těchto případech:  

- Pronajímatel může odstoupit od smlouvy v případě, že bude dle aktuálně platného opatření MZ ČR 

zakázán přístup veřejnosti do prostor provozovny. 

- Zákazník může odstoupit od smlouvy v případě, že dle platného opatření MZ ČR budou lyžařské kurzy 

zakázány, popř. že přihlášení žáci budou z rozhodnutí KHS v karanténě. 

 

Ostatní ujednání. 

Ubytované osoby jsou povinny řídit se ubytovacím řádem Chaty Karosa.  

Dojde-li vinou zákazníka k poškození zařízení nad rámec běžného opotřebení, bude taková škoda uhrazena 

zákazníkem. Pronajímatel může od smlouvy zcela odstoupit bez náhrady, jestliže ubytovaná osoba přes 

upozornění hrubě a opakovaně porušuje ubytovací řád. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv MV ČR a výslovně konstatují, 

že ve smlouvě nejsou informace, které jsou obchodním tajemstvím. Zveřejnění zajistí GymnáziumÚstí nad 

Orlicí. 

Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s ním. Smlouva byla sepsána na základě pravé a 

svobodné vůle jejích stran. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

V Brně dne:15. 9. 2023                                                    V Ústí nad Orlicí dne: 15. 9. 2023 

 

 

 

            

Pronajímatel                   Zákazník 

 

Jiří Chalupník        ........................................ 

                                                                                                        ředitel/ ka školy 

 

 

 


